
4 Euro 04

Jaksi koupit

miminko
10

i
vám zaplatí za to, že tam budete žít

22

Rozpočtový zázrak
z Bruselu

Loňské hospodaření státu skončilo překvapivým přebytkem 
a ministerstvo financí se za něj patřičně pochválilo. 

Nakonec co vám zbývá, když vás nikdo jiný nepochválí

Posel
světla a stínu
Miroslav Jakubec vybudoval od nuly 
miliardovou firmu Climax a pak sám sebe 
vyhodil. Dnes je řadovým zaměstnancem

Maminka v domácností
tatínek diktátor

34 Jak se vyvedli potomci největších 
diktátorů 20. a 21. století

Okno
do minulosti

Sestavováním rodokmenů se v Česku živí desítky 
genealogů. Další tisíce lidí hledají předky 
svépomocí. Zastaví je často až nedostatek 

písemných pramenů v době před rokem 1650

Obsah

03 Editorial 
06 Citáty
08 Ozvěny
09 Slíva /  Glosa /  Odposlech

10 Jak si koupit miminko 
13 Ostraváci vitani 
15 Duchy tady nechceme 
17 Vidím město veliké

20 Creditas nabobtná 
20 Baterie z Moravy
20 Pravidla bankrotu
21 Nový trestný čin maření spravedlnosti
22 Rozpočtový zázrak z Bruselu 
24 Svěřené Česko
26 Číňané na to šli chytřeji 
28 Svatojiřský debakl 
30 Rozhovor: Posel světla a stínu

34 Esej: Maminka v domácnosti, 
tatínek diktátor

37 Komentář: Ťok к vyhazovu krok
37 Komentář: Dneska by to šlo
38 Údolí stažených rolet 
40 Okno do minulosti
45 Společnost
46 Jak se volí pivní idol /  Technologie 
48 Lidé a podniky
50 Nekrolog: V Newtonových stopách

Střední a vysoké školy


